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Spotkanie filmowe Klubu Historycznego im. gen.
Stefana Roweckiego „Grota” – Warszawa, 22 lutego
2010

W dniu 22 lutego 2010 r. o godz. 16.00 w Centrum Edukacyjnym Instytutu Pamięci Narodowej
przy ul. Marszałkowskiej 21/25 w Warszawie odbyło się spotkanie filmowe Klubu Historycznego
im. gen. Stefana Roweckiego „Grota”.

Wyświetlono film „Atak Hitlera na Polskę. Jak rozpoczęła się II wojna światowa” (55 min)– reż.
Nadine Klemens (Deutsche Welle) i Jan Strękowski – który opowiada o ataku niemieckiego
lotnictwa na Wieluń 1 września 1939 r.

Gościem specjalnym spotkania był dr Jochen Boehler, badacz z Niemieckiego Instytutu
Historycznego w Warszawie, autor książek: „Einsatzgruppen w Polsce” oraz „Zbrodnie
Wehrmachtu w Polsce”.
 

***

„Atak Hitlera na Polskę. Jak rozpoczęła się II wojna światowa”

Pierwszymi ofiarami niemieckiej agresji na Polskę stali się mieszkańcy Wielunia. Atak na to
miasto 1 września 1939 roku o 4.20 nad ranem poprzedził słynny szturm Niemców na
Westerplatte. Celem nalotów na miejscowość zupełnie pozbawioną znaczenia militarnego według
Josepha Goebbelsa, jednego z pomysłodawców akcji, było zastraszenie polskiej ludności i
wywołanie paniki na tyłach polskiego frontu. Podczas bombardowania zniszczeniu uległo 75
procent zabudowy miasta, zginęło około 1200 osób. Twórcy dotarli do mieszkańców Wielunia,
którzy w 1939 roku przeżyli atak niemieckiego lotnictwa. W filmie nie zabrakło również
świadectwa drugiej ze stron.

W filmie występują mieszkający w 1939 roku w Wieluniu – Jan Tyszler (miał wtedy 7 lat),
Zbigniew Chudy (miał wtedy 7 lat), Zofia Burchacińska (miała wtedy 11 lat) oraz walczący w 1939
roku w Polsce żołnierze niemieccy: Heinz Maronde, Gerhard Richter, Günter Sieling, Wilhelm
Simonsohn. Film zawiera także wypowiedzi naukowców specjalizujących się w historii Polski i
stosunków polsko-niemieckich: prof. Dietera Bingena (Instytut Niemiecko-Polski, Darmstadt),
prof. Normana Daviesa (Uniwersytet w Oksfordzie) oraz mieszkającego na emigracji rosyjskiego
pisarza Wiktora Suworowa.
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